



Orifarm PI A/S

Energivej 15
5260 Odense S
CVR No. 27347177

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 19.06.2020

Kim Jensen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Orifarm PI A/S

Energivej 15

5260 Odense S

CVR No.: 27347177

Registered office: Odense

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Ole Michael Friis, Chairman

Erik Sandberg

Hans Carl Bøgh-Sørensen

Birgitte Bøgh-Sørensen

Executive Board

Thomas Brandhof, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

Orifarm PI A/S is part of the Orifarm Group which is an ambitious operator in the European market for pharmaceuticals, and our ambition is to supply high quality pharmaceuticals at a lower price. In other words: We offer consumers and societies more healthcare for their money.

The Company's primary activity is to own subsidiaries, that deal with import, repackaging and distribution of pharmaceuticals.

The formation and development of the company is healthcare business model innovation. This is expressed in Orifarm's mission statement, which is "Challenging the pharmaceutical market".

Orifarm's vision - "We want to be number 1 in making healthcare a better deal" - expresses the general objective. "A better deal" refers not only to savings, but also to how Orifarm delivers solutions that meet its stakeholder's needs. Orifarm's operating activities are guided by our values, which are flexibility, ambition, responsibility and customer centricity.

Description of material changes in activities and finances

The annual result shows a profit of t.DKK 191,779 against a profit of t.DKK 148,979 in 2018.

The annual result for 2019 is considered very satisfactory and better than expected as set out in the financial statements for 2018.

Outlook

For 2020, Orifarm PI A/S expects a result on level with 2019. No consequences from COVID-19 have been incorporated into these expectations.

The outbreak of COVID-19 in 2020 has impacted our business positively, and has led to increased uncertainty regarding our supply chain and our future ability to deliver to customers.

Particular risks

Operating conditions

To a significant extent, earnings depend on legislative measures that affect the pricing of pharmaceuticals in both the purchase and the sales countries. Earnings are also affected by measures in the sales countries which are intended to limit the consumption of pharmaceuticals.

It is Orifarm's policy to avoid infringing on trademark rights, and Orifarm Supply A/S is not currently involved in any major pending litigation of this kind.

Financial matters

The Company is exposed to fluctuations in foreign exchange rates and interest rate levels. The risks are mitigated through hedge, in accordance with the company's policy. Exchange rate risks are primarily related to the currencies SEK, NOK, CZK and GBP.

Orifarm's financial risks, including its cash management and extension of credits, are managed centrally. The

aim is to maintain a low risk profile.

Culture and Employees

It is Orifarm's objective to be a leading supplier of parallel-imported pharmaceuticals in the Nordic countries, Germany, Austria, Holland, UK and Belgium. We believe that our results and the competencies, commitment and well-being of our employees are intertwined. That is why we are constantly seeking to maintain high motivation and engagement and develop our employees' knowledge and competencies, which in turn bolster Orifarm's results and growth-oriented culture.

In Orifarm we believe that diversity is very important to employees as well as to business. Consequently, the company is stressing internal efforts to constantly increase diversity across gender, age and culture and hence to e.g. onboard and integrate employees of diverse ethnic backgrounds. We see the potential of each employee and create opportunities for everyone to develop at work and contribute to our business, irrespective of their gender, age, ethnicity, disability or other personal characteristics and the level of internationalization in Orifarm has increased significantly in recent years.

Orifarm is working strategically with digitalizing and are developing and introducing new tools and ways to solve tasks faster and smarter. The goal is not to reduce the number of employees, but to fulfill the full potential of the employees and the business of Orifarm. Through education and training the employees are getting new digital skills, and as a result, tasks are easier solved across borders and some of the bottlenecks are avoided.

A large number of student assistants are part-time employed at Orifarm. Orifarm wants to support the educational institutions, and to give the students the opportunity to combine theory with practice in a modern company. The students are shown a lot of responsibility to solve tasks that develops their competencies. In return, Orifarm gets the newest insights and new inspiration.

Statutory report on corporate social responsibility

Orifarm joined the UN Global Compact in 2018, and we are consequently incorporating the Ten Principles into our strategies, policies and procedures.

Our 2019 progress report is available at <http://www.orifarm.com/responsibility/>.

Statutory report on the underrepresented gender

Orifarm has decided to publish diversity statements through our CSR reporting.

Our CSR reports are available at <http://www.orifarm.com/responsibility/>.

Events after the balance sheet date

From the balance sheet date until today, no events have occurred which could change the assessments made in the Annual Report.

The outbreak of COVID-19 at the beginning of 2020 is not expected to have an material impact on the Company's financial position, as Orifarm's supply chain is intact and pharmaceuticals are highly demanded and essential also during the COVID-19 outbreak.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Gross profit/loss		(71)	(170)
Income from investments in group enterprises		192,026	149,868
Other financial income	1	644	65
Other financial expenses	2	(887)	(1,035)
Profit/loss before tax		191,712	148,728
Tax on profit/loss for the year	3	67	251
Profit/loss for the year		191,779	148,979
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		200,000	140,000
Retained earnings		(8,221)	8,979
Proposed distribution of profit and loss		191,779	148,979

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Investments in group enterprises		538,864	556,510
Receivables from group enterprises		3,361	3,360
Other financial assets	4	542,225	559,870
Fixed assets		542,225	559,870
Receivables from group enterprises		12,114	149
Income tax receivable		67	251
Receivables		12,181	400
Cash		0	436
Current assets		12,181	836
Assets		554,406	560,706

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Contributed capital	5	1,200	1,200
Reserve for net revaluation according to the equity method		342,782	360,710
Retained earnings		10,402	650
Proposed dividend		200,000	140,000
Equity		554,384	502,560
Payables to group enterprises		0	58,124
Other payables		22	22
Current liabilities other than provisions		22	58,146
Liabilities other than provisions		22	58,146
Equity and liabilities		554,406	560,706
Contingent liabilities	6		
Assets charged and collateral	7		
Related parties with controlling interest	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,200	360,710	650	140,000	502,560
Ordinary dividend paid	0	0	0	(140,000)	(140,000)
Exchange rate adjustments	0	(43)	0	0	(43)
Other entries on equity	0	88	0	0	88
Dividends from group enterprises	0	(210,000)	210,000	0	0
Profit/loss for the year	0	192,027	(200,248)	200,000	191,779
Equity end of year	1,200	342,782	10,402	200,000	554,384

Notes

1 Other financial income

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Financial income from group enterprises	644	49
Exchange rate adjustments	0	16
	644	65

2 Other financial expenses

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	869	1,025
Exchange rate adjustments	14	7
Other financial expenses	4	3
	887	1,035

3 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Refund in joint taxation arrangement	(67)	(251)
	(67)	(251)

4 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Receivables from group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	195,800	3,360
Exchange rate adjustments	0	1
Additions	282	0
Cost end of year	196,082	3,361
Revaluations beginning of year	360,710	0
Exchange rate adjustments	(43)	0
Adjustments on equity	88	0
Share of profit/loss for the year	192,027	0
Dividend	(210,000)	0
Revaluations end of year	342,782	0
Carrying amount end of year	538,864	3,361

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Orifarm A/S	Odense	A/S	100
Orifarm Supply Holding A/S	Odense	A/S	100
Orifarm Supply A/S	Odense	A/S	100
Orifarm Supply s.r.o.	Czech Republic	s.r.o.	100
Balkan Holding d.o.o	Croatia	d.o.o	100
Orifarm AB	Sweden	AB	100
Orifarm AS	Norway	AS	100
Orifarm OY	Finland	OY	100
Orifarm B.V	Holland	B.V	100
Orifarm UK Ltd.	Great Britain	Ltd.	100
Orifarm Austria GmbH	Austria	GmbH	100
Orifarm Belgium BV.	Belgium	BV.	100
Aaragon Pharma GmbH	Germany	GmbH	100

Receivable of t.DKK 3.361 is to be regarded as subordinated share capital in subsidiaries. The repayment of the receivables is conditional of the subsidiaries liquidity reserves being able to cover the debt.

5 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Shares	1,200,000	0,001	1,200
	1,200,000		1,200

The shares is not divided into share classes.

There has not been changes in contributed capital in the past five financial years.

6 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HBS Capital ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The Entity's subsidiaries are party to litigations regarding alleged infringement of trademark rights. Management believes that these legal proceedings will not lead to material losses.

7 Assets charged and collateral

The Group has provided guarantees under which the guarantors assume joint and several liability for group enterprises' net debt with bank and credit institution. The Groups total net debt in relation to this guarantee is booked at 788 m.DKK at 31.12.2019.

As security for debt to banks, the Entity has pledged unlisted shares in subsidiaries with a total book value per. 31. december 2019 of 529 m.DKK.

8 Related parties with controlling interest

Orifarm Group A/S, Odense, owns all the shares in the Entity, and therefore has a controlling influence on this.

All transactions with related parties are conducted on arms length.

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
HBS Capital ApS, Odense, Central Business Registration Number 41 00 08 80.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Orifarm Group A/S, Odense, Central Business Registration Number 27 34 72 82
